
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00V8OJQ* 
KUPAX00V8OJQ 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  63014/2020 
Spisová značka: SpKrÚ  55309/2020 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jiří Kučera 
Telefon:   466026359 
E-mail:    j.kucera@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    02.09.2020        
 
 

ROZHODNUTÍ 

 
Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 23. 7. 2020 společností Farma Cattle s.r.o., Strašov 
69, 533 16 Vápno u Přelouče, IČO 049 60 360 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 
zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„FARMA CATTLE STRAŠOV“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 23. 7. 2020 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele oznámení 
záměru „FARMA CATTLE STRAŠOV“, zpracované dle přílohy č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Miroslav Nešpor, odborně způsobilá osoba pro zpracování 
dokumentace a posudku na základě rozhodnutí MŽP pod čj. 402/83/OPV/93 a rozhodnutí MŽP 
o prodloužení autorizace 30943/ENV/15.  

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Strašov a Pardubický kraj. 

 

 
 
Dle rozdělovníku  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad vymezil dotčené orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský úřad Přelouč, 
Obecní úřad Strašov, Krajský úřad Pardubického kraje, Krajskou hygienickou stanici Pardubického 
kraje se sídlem v Pardubicích, Sekci KVS SVS pro Pardubický kraj a Českou inspekci životního 
prostředí. 

Příslušný úřad zaslal dne 27. 7. 2020 pod čj. KrÚ 55711/2020 informaci o oznámení s žádostí 
o vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění 
informace o oznámení podle ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední 
desce Pardubického kraje dne 28. 7. 2020 a byl podle ust. § 6 odst. 8 zákona stanoven termín 
28. 8. 2020 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených orgánů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo 
oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/EIA), kód 
záměru PAK875.  

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „FARMA CATTLE STRAŠOV“ svým charakterem spadá do kategorie II bodu 69 „Zařízení 
k chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka 500 kg živé 
hmotnosti).“ Podle ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona se jedná o změnu záměru uvedeného v příloze 
č. 1 zákona kategorii II podléhající posouzení vlivů záměru na životní prostředí, pokud se tak 
stanoví ve zjišťovacím řízení. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Stávající stav 112 ks skotu, tj. cca 90 DJ.  

Stav po realizaci 380 ks skotu, tj. cca 368 DJ. 

Realizací záměru dojde k navýšení o cca 278 DJ. 

Umístění záměru: 

Kraj Pardubický, obec Strašov, katastrální území Strašov. 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Záměrem je výstavba nového zemědělského areálu pro chov mléčného skotu s využitím nových 
moderních technologií a postupů v chovu hospodářských zvířat, který bude volně navazovat na 
stávající areál. Výstavba nového areálu bude probíhat ve dvou etapách: etapa 1. – SO 01 
Robotická stáj a SO 02 Sklad (seno sláma), etapa 2. – SO 03 OMD (odchovna mladého dobytka) 
a SO 04 Žlaby na krmivo. 

Plánovaná výstavba nové části areálu je navržena v oblasti intenzivně zemědělsky využívané 
(rostlinná výroba) mimo současné zastavěné území obce. Významnější zemědělské areály jsou 
dostatečně vzdálené a nebude docházet ke kumulativním vlivům. V předpokládaném období 
realizace řešeného záměru není v dané oblasti znám žádný jiný obdobný záměr, který by byl 
realizován ve stejném časovém období jako posuzovaný záměr. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Záměrem je změna chovu ze současného chovu krav bez tržní produkce mléka na mléčný skot 
s produkcí mléka. V novém areálu navazujícím na stávající bude oznamovatel ve dvou etapách 
realizovat výstavbu těchto objektů: 

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

 SO 01 Robotická stáj s bezstelivovým provozem o kapacitě 180 ks. Boky stáje budou 
chráněny shrnovacími protiprůvanovými sítěmi, 

 SO 02 Sklad pro uložení slámy, sena, krmiva, 

 SO 03 OMD – stáj na odchov mladého dobytka se stelivovým provozem (polohluboká 
podestýlka) o kapacitě 200 ks,  

 SO 04 Žlaby na krmivo. 

Vyprodukovaný tekutý hnůj bud skladován v podroštových kanálech se skladovací kapacitou na 
šest měsíců provozu. Poté bud vyčerpán a přímo odvezen k aplikaci na zemědělské pozemky. 
Pevný hnůj bude v intervalech 1x za měsíc přímo ve stáji naložen na vlečku a vyvezen na 
schválené polní hnojiště. 

Po realizaci záměru oznamovatel provede ozelenění areálu a směrem k obci výsadbu ochranné 
zeleně. 

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 28. 8. 2020 pod 
čj. KrÚ 55827/2020: 

Orgán ochrany ovzduší z hledisek zájmů svěřených do působnosti orgánu ochrany ovzduší 
krajského úřadu v Pardubicích dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 
předpisů, nejsou k předloženým podkladům připomínky. Oznámení záměru je zpracováno 
komplexně a splňuje všechny náležitosti požadované na úseku ochrany ovzduší. Jedná se o zdroj 
znečišťování ovzduší, uvedený v příloze č. 2 k zákonu pod kódem 8. „Chovy hospodářských zvířat 
s celkovou roční emisí amoniaku nad 5 tun“ jako vyjmenovaný zdroj, pro nějž je nutné před 
uvedením zdroje do provozu zpracovat provozní řád a zažádat krajský úřad o vydání povolení dle 
§ 11 odst. 2 písm. d) zákona. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti provozovatele zařízení. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice, ze dne 25. 8. 2020 pod čj. KHSPA 14324/2020/HOK-Pce  

Po zhodnocení souladu předloženého oznámení s požadavky v oblasti ochrany veřejného zdraví 
KHS považuje rozsah oznámení za dostatečný. 

Vzhledem k tomu, že součástí oznámení není hlukové posouzení a plocha vymezená územním 
plánem k výstavbě nových objektů k bydlení je umístěna od areálu farmy cca 90 m, KHS bude 
požadovat v rámci kolaudace stavby předložení výsledků měření hluku v době noční na hranici 
výhledových chráněných venkovních prostorů (plocha a.7. – BV – bydlení venkovské) z provozu 
všech stacionárních zdrojů farmy. 

Hodnocení příslušného úřadu – hluková studie není povinnou přílohou oznámení. Příslušný úřad po 
posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že 
oznámení splňuje všechny náležitosti. Požadavek na předložení výsledků měření hluku v době 
noční na hranici výhledových chráněných venkovních prostorů KHS uplatní v následujících řízeních.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 7. 8. 2020 pod čj. 
ČIŽP/45/2019/5776: 

Oddělení ochrany ovzduší za předpokladu dodržování technologií pro snižování úrovně emisí 
amoniaku nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – oznamovatel má povinnost před zahájením provozu požádat 
příslušní orgán ochrany ovzduší o povolení provozu stacionárního zdroje včetně předložení 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

aktualizovaného provozního řádu s uvedením technicko-organizačních opatření pro snížení úrovně 
emisí amoniaku. 

Oddělení ochrany vod a ochrany přírody nemají k předloženému záměru připomínky. 

Oddělení odpadového hospodářství nemá k uvedenému záměru připomínky, pouze upozorňuje na 
aktualizaci vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu dopadů. 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti provozovatele zařízení. 

Oddělení ochrany lesa požaduje vzhledem k umístění záměru do ochranného pásma lesa, aby 
PUPFL a lesní porosty na nich rostoucí nebyly stavbou a provozováním záměru negativně 
ovlivněny nebo poškozeny. 

Hodnocení příslušného úřadu – v souvislosti s ochranou pozemků určených k plnění funkcí lesa je 
lesním zákonem stanoveno ochranné pásmo 50 m od okraje lesa. Pokud se záměr 
nachází v ochranném pásmu 50 m od lesa je nutný pro realizaci záměru souhlas příslušného 
orgánu státní správy lesů. S ohledem k navržené vzdálenosti od lesa cca 30 m a charakteru stavby 
nepožadoval příslušný úřad v této fázi přípravy záměru souhlas příslušného orgánu státní správy 
lesů. Oznamovatel doloží tento souhlas v následujících řízeních. 

Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí odbor stavební, ze dne 27. 8. 2020 pod čj. 
MUPC16160/2020/OŽP/KH: 

Stanovisko z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny – předložené oznámení 
neobsahuje posouzení zásahu do krajinného rázu dle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny. OOP požaduje doplnit o výše uvedené posouzení. 

Hodnocení příslušného úřadu – příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru 
zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti. 
Příslušný úřad vzhledem k charakteru a umístění záměru vyhodnotil posouzení zásahu do 
krajinného rázu v této fázi přípravy záměru za dostatečné. Příslušný úřad také zohlednil, že 
plánovaná výstavba nové části areálu navazuje na stávající areál, je navržena v oblasti intenzivně 
zemědělsky využívané a oznamovatel provede ozelenění areálu. 

Stanovisko z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů – 
dostupnými prostředky minimalizovat prašnost z předpokládané činnosti, např. postupovat 
v souladu s Metodickým pokynem odboru ochrany ovzduší MŽP ČR ke stanovení podmínek 
k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností – září 2019 

Hodnocení příslušného úřadu – upozornění na zákonné povinnosti provozovatele zařízení. 

Stanovení z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu – bez 
připomínek. 

Stanovisko z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon) – správní orgán nemá k předloženému záměru připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Stanovisko z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů – bez připomínek. 

Hodnocení příslušného úřadu – bez komentáře. 

Stanovisko z hlediska zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu – 
posuzovaný záměr na umístění zemědělského objektu pro chov skotu není v souladu s Územním 
plánem Strašov a s § 18 a 19 stavebního zákona. K záměru bylo vydáno naším úřad územního 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

plánování závazné stanovisko dne 22. 6. 2020 pod sp. zn. ST/11414/2020/Si, úřad územního 
plánování v něm stanovil, že záměr je nepřípustný.  

Hodnocení příslušného úřadu – vyjádření příslušného úřadu územního plánování k záměru 
z hlediska územně plánovací dokumentace je povinnou přílohou oznámení zpracovaného podle 
přílohy č. 3 k zákonu. Zda je nebo není záměr v souladu s územním plánem nemá vliv na 
posouzení daného záměru z hlediska vlivu na obyvatelstvo, životní prostředí a veřejné zdraví. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádné vyjádření dotčených územních samosprávných 
celků, veřejnosti ani dotčené veřejnosti uvedené v § 3 písm. i) bodě 2. zákona. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu. 

Charakteristika záměru 

Záměrem je výstavba nového zemědělského areálu pro chov mléčného skotu s využitím nových 
moderních technologií a postupů v chovu hospodářských zvířat, který bude volně navazovat na 
stávající areál. Výstavba nového areálu bude probíhat ve dvou etapách: etapa 1. – SO 01 
Robotická stáj a SO 02 Sklad (seno sláma), etapa 2. – SO 03 OMD (odchovna mladého dobytka) 
a SO 04 Žlaby na krmivo. 

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. Plánovaná výstavba nové části areálu je 
navržena v oblasti intenzivně zemědělsky využívané (rostlinná výroba) mimo současné zastavěné 
území obce. Významnější zemědělské areály jsou dostatečně vzdálené a nebude docházet ke 
kumulativním vlivům. V předpokládaném období realizace řešeného záměru není v dané oblasti 
znám žádný jiný obdobný záměr, který by byl realizován ve stejném časovém období jako 
posuzovaný záměr. Příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný. 

Záměr se nachází v ochranném pásmu lesa. Pro realizaci záměru je nutný souhlas příslušného 
orgánu státní správy lesů.  Oznamovatel doloží tento souhlas v následujících řízeních. 

V areálu bude vybudováno nové sociální zázemí pro zaměstnance se samostatnou bezodtokou 
jímkou na splaškové vody. Tyto vody budou dle potřeby vyváženy na nejbližší ČOV. 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Za odpady budou 
odpovídat stavební firmy dle vlastního systému nakládání s odpady. Odpady, které budou vznikat 
v průběhu stavby, budou přechodně shromažďovány v odpovídajících shromažďovacích 
prostředcích nebo na určených místech (zabezpečených plochách), odděleně podle kategorií 
a druhů. Shromažďovací prostředky resp. místa shromažďování odpadů budou řádně označena 
názvy, číselnými kódy druhu odpadu a kategorií dle Katalogu odpadů. 

Stavební odpad bude ukládán do velkoobjemových kontejnerů, které budou po celou dobu zajištěny 
proti nežádoucímu znehodnocení nebo úniku odpadu.  

Přebytečný materiál ze stavební činnosti bude ihned odvážena a likvidován resp. dle povahy 
recyklován v souladu se zákonem o odpadech. 

Případné nebezpečí závažných havárií bude minimalizováno dodržováním bezpečnostních 
předpisů. Preventivní opatřením, která zmírní rizika vzniku, budou spočívat především ve volbě 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

bezpečné koncepce areálu a v konstrukčním a dispozičním řešení objektů dle platných předpisů 
a dalších požadavků. Dále v realizaci kontroly a řízení a v dodržování dokumentace. Nutnou 
podmínkou zajištění bezpečného provozu je zpracování a dodržování provozních předpisů, 
požárního řádu a havarijního plánu. 

Součástí oznámení byla rozptylová studie zpracovaná Ing. Martinem Vraným v červenci 2020. 
V rozptylové studii je na závěr konstatováno, že záměr znamená běžné ovlivnění ovzduší na 
venkově a v žádném z referenčních bodů nedochází k zátěži nad míru obvyklou. Záměr lze 
považovat za akceptovatelný. 

Umístění záměru 

Plánovaná výstavba nové části zemědělského areálu navazující na stávající areál je navržena 
v oblasti intenzivně zemědělsky využívané (rostlinná výroba) mimo současné zastavěné území 
obce.  

Dopravní napojení areálu bude na komunikaci č. III/32722. Z přepravní bilance uvedené 
v oznámení vyplývá, že plánovaným provozem dojde k celkovému nárůstu nákladní dopravy v okolí 
areálu ze současných průměrných 0,49 jízd/den na navrhovaných průměrných 2,32 jízd/den. Jedná 
se tedy o navýšení cca 1,83 jízdy/den 

Biologická rozmanitost na lokalitě záměru je velmi nízká. Plánovaná výstavba je situována na 
zemědělsky obhospodařované pozemky umístěné podél lesa.  

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV). Záměr se nachází mimo ochranná pásma vodních zdrojů.  

V dotčeném území se nenachází prvky územního systému ekologické stability, a to ani na lokální, 
ani na regionální úrovni. V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území.  

Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Záměr se nenalézá v chráněném ložiskovém území ani v oblasti jiných surovinových zdrojů či 
přírodních bohatství. 

Realizace záměru nebude mít žádný vliv na hmotný majetek ani kulturní památky.  

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Realizovaný záměr nebude zdrojem nadměrných vibrací, radioaktivního ani elektromagnetického 
záření. 

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze předpokládat, že 
nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby, z provozu areálu a související dopravy. 
Doprava bude celoroční a bude vykazovat sezónní výkyvy související s dopravou objemného 
krmiva a hnoje. 

Voda pro zabezpečení chovu bude dodávána z vlastní studny, případně napojení na obecní 
vodovod. 

Akumulovaná dešťová voda bude využívaná v rámci provozu areálu nebo bude zasakována. 
Oznamovatel zvolil nejvhodnější opatření hospodaření s dešťovou vodou, která jsou u zdroje, tedy 
tam, kde voda spadne. 

Oznámení z pohledu ochrany povrchových a podzemních vod je zpracováno v dostatečném 
rozsahu. Při dodržení platných právní a technických předpisů a zákonných povinnosti, které uplatní 
dotčený orgán na úseku ochrany vod v následujících řízeních, zůstane kvalita povrchových 
a podzemních vod nedotčena. 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Při výstavbě budou vznikat obvyklé druhy odpadů typické pro výstavbu obdobných záměrů. Za 
způsob nakládání s odpady při výstavbě (využití, recyklace a regenerace, skládkování, spalování, 
skladování, popř. likvidace vzniklých odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy) je 
zodpovědný jejich původce – stavební firma, která musí dodržet zákonné povinnosti. Odpady 
z provozu budou vznikat pravidelně v malých množstvích. Řešení problematiky odpadového 
hospodářství bude vycházet z důsledného třídění odpadů v místě jejich vzniku, podle charakteru 
odpadů a jejich následného stejného způsobu využití nebo odstranění. Oznamovatel se musí řídit 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Z vyhodnocení velikosti a významnosti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí vyplývá, že se 
nejedná o záměr, který by svými vlivy přesahoval státní hranice. 

Možnost kumulace záměru s jinými záměry se nepředpokládá. Příslušný úřad vyhodnotil záměr 
z tohoto hlediska jako přijatelný. 

Záměr je z hlediska vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví akceptovatelný. Vlivy v základních 
složkách a charakteristikách (veřejné zdraví, hluk, ovzduší, voda, půda, biota, krajina) jsou 
hodnoceny jako přijatelné, řešitelné v rámci platných zákonů a dalších předpisů či norem. Vlivy 
v ostatních složkách životního prostředí jsou charakterizovány jako málo významné až nulové, bez 
objektivně prokazatelných důsledků v jednotlivých složkách a charakteristikách životního prostředí. 
Vlivy v etapě výstavby jsou hodnoceny jako celkově málo významné a lokální, dočasné a bez 
zvýšeného rizika negativních dopadů na životní prostředí.  

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 
a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, a po 
shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá významný vliv na životní 
prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona. 

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 Ing. Martin Vlasák 
 vedoucí odboru 



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Příslušný úřad žádá obec Strašov a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle ust. § 16 
odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný úřad dále žádá 
dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  

 

 

Vyvěšeno příslušným úřadem dne 4. 9. 2020 na úřední desce Pardubického kraje. 
 

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. Farma Cattle s.r.o. 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Obec Strašov 

3. Pardubický kraj 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

5. Městský úřad Přelouč, odbor životního prostředí 

6. Obecní úřad Strašov 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Pardubice 

9. Sekce KVS SVS pro Pardubický kraj, Pardubice 


		2020-09-03T11:05:23+0000
	Not specified




